АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       05 ноября 2024 г.                                                                                     № 88

«О внесении изменений в постановление администрации Букановского
сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области от 12.02.2019 № 2 "Об установлении состава
сведений об объектах учета реестра муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности Букановского сельского
поселения, подлежащих размещению на официальном сайте администрации

Букановского сельского поселения в сети "Интернет", а так же сроков
размещения и порядка актуализации таких сведений"

В соответствии с приказом Минфина России от 10.10.2023 г. № 163н "Об

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества", руководствуясь Уставом Букановского сельского
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
администрация Букановского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области

                                       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Букановского сельского

поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от
12.02.2019 г. № 2 "Об установлении состава сведений об объектах учета реестра
муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
Букановского сельского поселения, подлежащих размещению на официальном
сайте администрации Букановского сельского поселения в сети "Интернет", а так
же сроков размещения и порядка актуализации таких сведений" (далее –
Постановление), следующие изменения:

приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

 2

             2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в
Букановской сельской библиотеке имени А.В. Максаева, подлежит размещению
на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области» и на сайте
администрации Кумылженского муниципального района: www.kumadmin.ru.

Глава Букановского
сельского поселения                                                                            Е.А. Кошелева

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Букановского сельского поселения

Кумылженского муниципального
района Волгоградской области

от 05.11.2024 г.  № 88

Состав сведений об объектах учета реестра муниципального
имущества Букановского сельского поселения Кумылженского района
Волгоградской области, находящегося в муниципальной собственности

Букановского сельского поселения Кумылженского района Волгоградской
области, подлежащих размещению на официальном сайте администрации
Букановского сельского поселения Кумылженского района Волгоградской

области в сети «Интернет»:

1. Земельный участок:
1.1. Реестровый номер.
1.2. Наименование земельного участка;
1.3. Адрес (местоположение) земельного участка (с указанием кода

ОКТМО);
1.4. Кадастровый номер земельного участка (с датой присвоения);
1.5. Сведения о правообладателе;
1.6. Вид вещного права, на основании которого правообладателю

принадлежит земельный участок;
1.7. Сведения об основных характеристиках земельного участка, в том

числе: площадь, категория земель, вид разрешенного использования;
1.8. Сведения о стоимости земельного участка;
1.9. Сведения о произведенном улучшении земельного участка;
1.10. Сведения об установленных в отношении земельного участка

ограничениях (обременениях) с указанием наименования вида ограничений
(обременении), основания и даты их возникновения и прекращения;

1.11. Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения
(обременения).

2. Здания, сооружения, объекты незавершенного строительства, единые
недвижимые комплексы, помещения, машино-места и иные объекты,
отнесенных законом к недвижимости:

2.1. Реестровый номер;
2.2. Вид объекта учета;
2.3. Наименование объекта учета;
2.4. Назначение объекта учета;
2.5. Адрес (местоположение) объекта учета (с указанием кода ОКТОМ);
2.6. Кадастровый номер объекта учета (с датой присвоения);
2.7. Сведения о земельном участке, на котором расположен объект учета

(кадастровый номер, форма собственности, площадь);
2.8. Сведения о правообладателе;

 4

2.9. Вид вещного права, на основании которого правообладателю
принадлежит объект учета;

2.10. Сведения об основных характеристиках объекта учета, в том числе:
тип объекта (жилое либо нежилое), площадь, протяженность, этажность
(подземная этажность);

2.11. Инвентарный номер объекта учета;
2.12. Сведения о стоимости объекта учета;
2.13. Сведения об изменениях объекта учета (произведенных достройках,

капитальном ремонте, реконструкции, модернизации, сносе);
2.14. Сведения об установленных в отношении объекта учета ограничениях

(обременениях) с указанием наименования вида ограничений (обременении),
основания и даты их возникновения и прекращения;

2.15. Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения
(обременения);

2.16. Сведения об объекте единого недвижимого комплекса, в том числе:
сведения о зданиях, сооружениях, иных вещах, являющихся составляющими
единого недвижимого комплекса, сведения о земельном участке, на котором
расположено здание, сооружение.

3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, стоимость которого

более 200 тысяч рублей (за исключением акций и долей (вкладов) в уставных
(складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ) в том числе:

3.1. Реестровый номер;
3.2. Наименование движимого имущества (иного имущества);
3.3. Сведения об объекте учета, в том числе: марка, модель, год выпуска,

инвентарный номер;
3.4. Сведения о правообладателе;
3.5. Сведения о стоимости;
3.6. Вид вещного права, на основании которого правообладателю

принадлежит объект учета;
3.7. Сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием

наименования вида ограничений (обременении), основания и даты их
возникновения и прекращения;

3.8. Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения
(обременения).